
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES114 Pontevedra Ayuntamiento de
Gondomar Gondomar

Valor estimado del contrato 67.050 EUR.
Importe 81.130,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.050 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2744/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 12:32 horas.

Suministro para la adquisición de 250 composteros domésticos, 1 biotrituradora industrial y actuaciones de
formación, difusión y seguimiento del proyecto

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.
16600000 - Maquinaria agrícola o forestal especializada.
42990000 - Máquinas diversas para usos especiales.
42996100 - Trituradoras.
44613700 - Contenedores de basura.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
80540000 - Servicios de formación en materia ambiental.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wkEYqq1%2Fcn5Whbmkna2nXQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Gondomar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wkEYqq1%2Fcn5Whbmkna2nXQ%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Gondomar

Dirección Postal

Plaza Dr. Latino Salgueiro
(36380) Gondomar España

Mesa de contratación 2744/2023

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura de ofertas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Gondomar

Dirección Postal

Dr. Latino Salgueiro, 1
(36380) Gondomar España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Gondomar

Dirección Postal

Dr. Latino Salgueiro, 1
(36380) Gondomar España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Gondomar

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Dr. Latino Salgueiro, 1
(36380) Gondomar España

Contacto

Teléfono +34 986360125
Fax +34 986360875
Correo Electrónico secretaria@concellodegondomar.com

Dirección Postal

Dr. Latino Salgueiro, 1
(36380) Gondomar España
ES114

Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1Z5swzcm3rjnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1Z5swzcm3rjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Valor estimado del contrato 41.050 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 49.670,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.050 EUR.
Clasificación CPV

44613800 - Contenedores para residuos.
Clasificación CPV

16600000 - Maquinaria agrícola o forestal especializada.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Objeto del Contrato: Suministro para la adquisición de 250 composteros domésticos, 1 biotrituradora
industrial y actuaciones de formación, difusión y seguimiento del proyecto

Descripción del procedimiento
Suministro para la adquisición de 250 composteros domésticos, 1 biotrituradora industrial y actuaciones de formación, difusión y
seguimiento del proyecto
Valor estimado del contrato 67.050 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 81.130,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.050 EUR.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.
16600000 - Maquinaria agrícola o forestal especializada.
42990000 - Máquinas diversas para usos especiales.
42996100 - Trituradoras.
44613700 - Contenedores de basura.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
80540000 - Servicios de formación en materia ambiental.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Gondomar
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Plaza Dr. Latino Salgueiro, 1
(36380) Gondomar España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Promover el empleo de personas con dificultades particulares de inserción en el mercado laboral - Obligación de contar
con un dos por ciento de trabajadores con discapacidad
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Cumplimiento de las obligaciones establecidas en la normativa vigente
en materia laboral, social y de igualdad efectiva entre mujeres y hombres

Lote 1: Composteros domésticos y Actuaciones de formación, difusión y seguimiento del proyecto

Descripción del lote Composteros domésticos: 250 ud. / 16.637,50 € Actuaciones de formación, difusión e seguimiento do
proyecto: 33.033,00 €



Valor estimado del contrato 26.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 31.460 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.000 EUR.
Clasificación CPV

16600000 - Maquinaria agrícola o forestal especializada.
Clasificación CPV

42990000 - Máquinas diversas para usos especiales.
Clasificación CPV

42996100 - Trituradoras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

44613700 - Contenedores de basura.
Clasificación CPV

79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
Clasificación CPV

80540000 - Servicios de formación en materia
ambiental.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía de fabricación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Volumen útil de los composteros individuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aspectos medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4.5Ponderación 
Experiencia en la realización y ejecución de proyectos relacionados con el compostaje y o temas relacionados con biorresiduos

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Idoneidad, durabilidad y aptitud de los productos para su uso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Servicio de organización, cualificación y experiencia del personal encargado de la fase de seguimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4.5Ponderación 

Lote 2: Adquisición de 1 biotrituradoras industrial

Descripción del lote Biotrituradoras industrial 1 ud. / 31.460,00 €

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía de fabricación-
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica-

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Servicio de mantenimiento-
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Preferencia para empresas con personas con discapacidad
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Preparación de oferta

Sobre Sobre electrónico A-1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre Sobre electrónico A-2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Nº Lote: 2
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre electrónico B-1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre Sobre electrónico B-2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2

Presentación de recursos



Contacto

Correo Electrónico secretario@concellodegondomar.gal

Dirección Postal

Plaza Dr. Latino Salgueiro, 1
(36380) Gondomar España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Gondomar

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de recuperación, transformación Y resiliencia

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014019970 |  2024-000900780 | Wed, 21 Aug 2024 12:32:27:897 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72501359841220678769813963680398107858 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


